

## Ansøgning om anlægstilskud til Auning Aktivitetspark

21/2829 Åben Sag

### Sagsgang

ØK, KB

### Sagsfremstilling

Foreningen bag Auning Aktivitetspark har sendt en ansøgning til Norddjurs Kommune om anlægstilskud til etablering af et faldunderlag i miljøvenlig gummi for 0,220 mio. kr. i forbindelse med opførelsen af 1. etape af aktivitetsparken med ”senior fitness og Crosfitt”. Samtidig forespørger foreningen også et tilskud til udgiften til 40 m<sup>3</sup>. stabilgrus.

Forvaltningen på miljø- og teknikområdet oplyser, at udgiften til 40 m<sup>3</sup> stabilgrus beløber sig til ca. 4.000 kr.

Norddjurs Kommune har også i 2020 støttet projektet. Kultur- og fritidsudvalget bevilgede den 25. maj 2020 et tilskud på 0,170 mio. kr. fra kultur- og fritidsudvalgets udviklingspulje på 0,170 mio. kr. til opstart og projektering af Auning Aktivitetspark. Samtidig har Norddjurs Kommune stillet arealet til rådighed som aktivitetsparken etableres på. Det er besluttet i kommunalbestyrelsen den 25. august 2020.

Formålet med projektet er at skabe et nyt samlingspunkt, der skal rumme en bred vifte af aktivitetsmuligheder, som kan benyttes af alle foreninger, institutioner, organisationer, virksomheder og borgere i Auning og omegn. Projektet skal give nyt liv til området omkring hallen og skabe sammenhæng mellem områdets funktioner, institutioner og arealer. Der er lavet en flerårig plan med tilhørende budget, og det forventes jf. det indsendte budget, at projektet kan realiseres for ca. 6 mio. kr. som skal finansieres via eksterne fonde og bidragsydere, og at det samlede projekt ville blive anlagt i etaper med en forventet afslutning i 2024.

Foreningen oplyser, at de har fået tilsagn om tilskud fra Sundhedsstyrelsen til indkøb af redskaber til senior fitness og crosfitt for 0,5 mio. kr., men mangler 0,220 mio. kr. til at kunne etablere faldunderlaget, så 1. etape af aktivitetsparken kan stå færdig.

Midlerne fra Sundhedsstyrelsen er betinget af, at redskaberne er sat op og området er klar inden udgangen af april måned. Hvis foreningen ikke kan rejse midlerne, kan det blive nødvendigt at sætte redskaberne op og spærre af, indtil der rejst midler til faldunderlaget.

Foreningen oplyser at tidsplanen i presset af, at forsinkelser i klimasikringsprojektet pga. Covid-19 nedlukning og frostbetinget stop i anlægsarbejdet. Foreningen har søgt Sundhedsstyrelsen om udsættelse af fristen, men har endnu ikke fået svar. De har allerede fået udsættelse på fristen én gang fra januar til april.

Foreningen er i gang med at søge fonde, puljer, lokale erhvervsdrivende mv. for at rejse midler til den videre etablering af projektet. Hvis kommunen vælger ikke at imødekomme den aktuelle ansøgning eller kun delvist at imødekomme den, vil de også arbejde videre af denne vej, for at rejse midlerne til faldunderlaget.

### **Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder**

Projektet understøtter den kommende fritidsstrategi. Projektet har desuden sammenhæng med det igangværende klima- og trafikikkerhedsprojekt ved skolen og hallen i Auning mellem Aqua Djurs og Norddjurs Kommune. Ligeledes har projektet sammenhæng til målsætningen om udviklingen og prioriteringen af Auning by i forhold til øget bosætning herunder også den igangværende byggemodning af boliggrunde i Auning.

### **Økonomiske konsekvenser**

Der er ikke afsat midler i budget 2021 til Auning Aktivitetspark eller det aktuelle formål. Men der er i budgettet for 2021-2024 afsat midler til en strategisk anlægspulje under økonomiudvalget på 2 mio. kr. Midlerne i puljerne skal understøtte kommunens deltagelse i strategisk vigtige udviklingsprojekter, herunder tværgående projekter og events i bred forstand. Eksempler på emner kan være projekter der understøtter plan- og udviklingsstrategien, projekter i forhold til Realdania og andre fonde, eller projekter i forhold til partnerskabsaftaler. Der er i 2021 allerede bevilget 0,415 mio. kr. fra puljen til projekt vedr. skoletjeneste på Gl. Estrup, og den resterende pulje i 2021 udgør dermed 1,585 mio. kr.

Et eventuelt anlægstilskud vil jf. den administrative praksis blive udbetalt ved indsendelse af kopi af udgiftsbilag, når projektet er udført.

Der gælder særlige momsregler i forhold til at udbetale anlægstilskud til et fritidsformål. Et eventuelt anlægstilskud på 0,224 mio. kr. til svarer således til en udgift på 0,186 mio. kr. for kommunen, som følge af momsrefusionsordningen.

Foreningen skal være opmærksom på, at et eventuelt tilskud er betinget af, at tilbudsindhentning/udbud af det aktuelle projekt overholder de offentlige udbudsregler. Det kan blandt andet ske ved at foretage en tilbudsindhentning fra mindst 2 leverandører når der er tale om et projekt af denne størrelse. Foreningen oplyser at de har lavet en tilbudsindhentning.

### Indstilling

Økonomichefen indstiller at

1. der tages stilling til anlægstilskud på 0,224 mio. kr. til Auning Aktivitetspark, svarende til en anlægsudgift på 0,186 mio. kr. for Norddjurs Kommune, herunder om finansiering skal ske via den strategiske anlægspulje under ØK.
2. såfremt det besluttes at bevilge et anlægstilskud på 0,224 mio. kr. gives der samtidig en anlægsbevilling og rådighedsbeløb på 0,186 mio. kr.

### Beslutning i Økonomiudvalget den 09-03-2021

Tiltrådt, således at gennemførelsen af projektet forankres i kultur- og fritidsudvalget.

### Bilag:

1 -	Åben	Ansøgning om tilskud fra Auning Aktivitetspark	(35198/21)	(H)
3043472				
2 -	Åben	210222 Budget - etablering-finansiering-drift-	(35199/21)	(H)
3043473		aktivitetsplan 2020-2024 ver 3.pdf		